
       

 

KOMUNIKÉ Č. 8/2019 ZE ZASEDÁNÍ 
VV OFS KLATOVY z 8. 10. 2019 

 

 
 
 

Přítomni: Jan Červený, Jaroslav Červený, Miloš Harmady, František Kalista, Vratislav Krulich, 
Miroslav Šmrha a Václav Zahradník. 
Omluven: Ing. Zdeněk Bárta (služební povinnosti), Evžen Veselý (nemocen) 
Dále přítomen sekretář svazu Miroslav Sedlmaier. 

 

Jednání VV řídil předseda OFS Jan Červený. 
 

Kontrola usnesení:  

Všechny body usnesení splněny 

VV bere na vědomí:  

✓ Došlou poštu: 

✓ Smlouva o spolupráci při rozvoji fotbalu v české republice mezi OFS a FAČR pro rok 

2019 uzavřená dne 8.10.2019 s termínem vyúčtování do 31.12.2019.  

✓ Zápis ze schůze KM a TMK OFS Klatovy z 23.6.2019 

✓ Návrh zániku práv a povinností člena Asociace na TJ Sokol Velký Bor 
 

 
✓ Zprávy předsedů komisí: 

▪ STK p. Krulich – dosud odehráno 9. kol soutěží dospělých, 7.kol OPMŽ nového 

soutěžního ročníku 2019/2020. Soutěže probíhají podle rozlosování standardním 

způsobem. Odložena byla dvě utkání (III. třída Ž. Ruda-Hrádek B NT 28.10. a 

OPMŽ N. Hory – Měčín/Bolešiny NT 11.10.) Komise řešila běžné záležitosti 

spojené s řízením soutěží. STK pokračuje ve schůzové činnosti korespondenčním 

způsobem, který se pro činnost komise osvědčil již v uplynulém soutěžním 

ročníku. Předseda STK objasnil situaci ve věci startu žáků v jednotlivých věkových 

kategoriích uvedených v SŘ po jednání se sekretářem KM FAČR. Tento výklad byl 

následně zveřejněn ve zprávách STK.  

▪ KR p. Harmady –nedostatek rozhodčích v průběhu podzimu začíná být 

dramatický. Apel na kluby napomoci řešit problém s přeložením hracích dnů na 

neděli tak, aby docházelo z vyváženému rozložení počtu utkání narazil na 

nezájem ze strany klubů.  Nábor rozhodčích naráží na nezájmem ze strany 

případných adeptů a je zřejmé, že tento stav je zjevně klubům lhostejný. 

Současné navýšení náhrad rozhodčích je nedostatečné a nové zájemce o funkci 

rozhodčího na základě zkušeností i s ostatních OFS nejsou dostatečně motivující. 

Pro příští soutěžní ročník doporučuje KR :  a) uplatnit podmínky pro postupující a 

sestupující tým v rámci soutěží OFS b) z důvodu řízení neobsazených  utkání 

delegovanými rozhodčími uložením povinnosti klubům (minimálně IV. třídy) na 



vyškolení  oddílových rozhodčích které by provedla KR.  

Komise rozhodčích nevidí řešení stavu v nedostatku rozhodčích žádostí o 

výpomoc při obsazování jednotlivých soutěžních kol  v sousedních OFS, neboť i 

v nich se projevuje kritický stav  v obsazování utkání  . 

KR vznesla požadavek z důvodu zastaralého a funkčně již nezpůsobilého počítače 

o zakoupení nového počítače pro činnost obsazovacího úseku KR.    

▪ DK p. Jaroslav Červený – od zahájení nového roč. 2019/2020 bylo vyloučeno 37 

hráčů, z 21 hráčů vyloučených za 2 ŽK požádalo DK o projednání podle DŘ 46/2 

(peněžní trest) 18 hráčů. Vyloučení byla za běžné přestupky bez problémů při 

jejich projednávání. Schůzová činnost komise pravidelná, probíhá obdobně jako u 

STK korespondenčním způsobem. 

▪ KM p. Zahradník – výběr OFS U12 absolvoval první ze série meziokresních turnajů 

organizovaných KFS na hřišti v Rakové. Výběr OFS Klatovy skončil na tomto 

turnaji na 1.místě. Další turnaj se koná 17.října 2019. KM vznesla požadavek na 

zabezpečení dopravy výběru.  

V Janovicích se konalo výběrové utkání U11, v rámci toho bylo sehráno přípravné 

utkání s FC Viktorie Plzeň. 

▪ Dne 9.10.2019 proběhne VH PSS Klatovy. Za OFS delegován pan Jaroslav Červený, 

kterému byla také delegace na schůzi VV předána. 

VV schvaluje:  

✓ Objednávku na autobus za účelem zabezpečení dopravy výběru OFS U12 na turnaj 

okresních výběrů dne 17.10.2019 do Losiné 

✓ V rámci realizace rozhodnutí VV (Komuniké č.5/2019 z 5.6.2019) ve věci dotace z 

rozpočtu OFS v částce 5000,- Kč pro týmy, které se přihlásily do roč. 2019-2020 v 

kategorii starších žáků a tuto soutěž řádně dle rozlosování dohrají. Dotaci obdrží 

kluby Svatobor Hrádek, SRK Ž. Ruda, Sokol Kolinec a SK Bolešiny. 

✓ Nákup počítače pro zabezpečení činností obsazovacího úseku komise rozhodčích. 

✓ Nákop dárkových propagačních materiálů dle výběru VV na této schůzi 

 

VV navrhuje VV FAČR vyřadit: 

podle Stanov FAČR čl.13, bod 14 v návaznosti na Evidenční a registrační řád, Oddíl 8, 

§49, bod 5 fotbalový klub 3220451 TJ Sokol Velký Bor z evidence klubů OFS Klatovy. 

Různé:  

➢ Výkonný výbor OFS Klatovy tak jako každoročně připravuje podklady pro PSS za 

účelem sestavení žebříčku nejlepších hráčů, kolektivů, trenérů v kategoriích žáků, 

dorostu a mužů a rozhodčích za rok 2019.  



Z takto stanoveného pořadí bude VV vycházet při nahlašování návrhů pro Výkonný 

výbor PSS Klatovy, který připravuje v únoru 2020 ve spolupráci s agenturou a dalšími 

partnery tradiční vyhlášení nejúspěšnějších sportovců, trenérů, rozhodčích a 

sportovních kolektivů okresu Klatovy za rok 2019.  

Výkonný výbor OFS Klatovy se obrací na všechny fotbalové kluby s žádostí, aby k 

této akci přistoupily s plnou zodpovědností.  

Návrhy mohou podávat k sestavování žebříčku ve výše uvedených kategoriích kluby 

rovněž i na ostatní hráče a kolektivy které hrají za jiné kluby v působnosti OFS 

Klatovy s tím, že jejich výkonnost je na takové úrovni, že si zařazení do připraveného 

žebříčku zaslouží  

Vaše návrhy zasílejte e-mailem, a to vzhledem k uzávěrce PSS Klatovy nejpozději 

do 30.11.2019.  

Návrhy zasílejte E-mailem na adresu fotbal@sumavanet.cz   na tiskopise který je k 

dispozici na web. OFS -  DOKUMENTY – TISKOPISY  pro dané kategorie s uvedením 

osobních údajů (jméno, příjmení, datum narození, bydliště, telefonické spojení, 

zaměstnání-studium), výkonnostních údajů (přehled umístění v mistrovských 

soutěžích, zařazení od výběrů okresu, kraje, a v případě kolektivu jméno trenéra).   

➢ VV věří, že kluby projeví zájem prezentovat touto formou úspěchy svých družstev, 

hráčů i trenérů a požadované údaje v daném termínu sdělí do výše uvedeného 

termínu, nejpozději však do 30.11.2019. 

 

               Příští schůze VV se koná v úterý 5. 11. 2019 v 18:00 hodin v salonku hotelu 

Rozvoj Klatovech. 

https://souteze.fotbal.cz/document/download/71342

